quadragesimo septimo. ►Jn Ego Edredus rex Anglorum 
prefatam donacionem cum sigillo sancte crucis indeclina- 
biliter consensi atque roboravi. Ego Oda Dorobernensis 
ecclesie archiepiscopus ejusdem regis donacionem et bene- 
volenciam cum sigillo sancte crucis conclusi cum multis 
aliis. Postea prefatus Edricus memoratum manerium 
quod nunc vocatur Aysheburi cum omnibus pertinenciis 
suis adeo plene et libere sicut prefatus rex illud sibi do- 
naverat dedit sancto Dunstano tunc abbati Glastonie im- 
perpetuum possidendum offerens cartam presentem cum 
jure Manerii. 

NUM. CIV. 

Convencio inter Episcopum Bathonie et Abbatem Glastonie 
de separato more in Godeneie. Ibid. fol. 150. 

Anno gracie millesimo ducentesimo lxxxiii, in festo 
sancti Michaelis convenit inter venerabilem patrem do- 
minum Robertum, Dei gracia Bathoniensem et Wellen- 
sem episcopum ex parte una, dominum Johannem eadem 
gracia abbatem Glastonie ex parte altera, quod idem 
abbas concessit et dimisit predicto episcopo et successoribus 
suis Bathoniensibus et Wellensibus episcopis omnia prata 
sua pasturas et paschua que habent in dominicis suis ex 
parte orientali cursus aque que ducit de Linacre usque 
Bledeneie, et in recompensacionem istorum pratorum pas- 
turarum et pascuorum concessit episcopus pro se et suc¬ 
cessoribus suis Bathoniensibus et Wellensibus episcopis 
abbati et conventui Glastonie et eorum successoribus, 
quod habeant in Godeneie mor’ in loco competenti juxta 
eos tantumdem separatum quantum dictus episcopus per 
composicionem istam retinet penes se in parte orientali 
cursus aque predicte, et cum istud separatum habuerunt, 
convenit inter partes predictas, quod residuum tocius 
more de Godeneie dividatur inter memoratos episcopum 
et abbatem Glastonie. Ita quod abbas habeat in longi- 
tudine illius divise in parte propinquiori ejusdem unarn 
perticatam de mora ilia extransverse versus cum ultra 
porcionem dictum episcopum et successores suos contin- 
gentem. Convenit eciam inter partes predictas quod 

ista divisa fiat inter eandem perticatam de communi terra 
ipsoru'm episcopi et abbatis, et post eandem divisam fac- 
tam residuum episcopo eidem remaneat. Et nec episco¬ 
pus aut aliquis de homajio episcopi hominum ipsius epis¬ 
copi aut villanorum de cetero communem pasturam habeat 
in parte dictorum abbatis et conventus. Nec predictus 
abbas et conventus, vel successores sui, vel homines eorum 
liberi, aut villani communam habeant in parte dicti epis¬ 
copi que penes ipsum remaneat per composicionem istam; 
sed “aerunt” partes ipsius more ut premittitur sic divise 
proprie et spiritualiter separate hinc inde, ita quod nullus 
de feodo alterius partem alterius intrabit racione com¬ 
mune habende. Unde prenotati episcopus atque abbas 
fideliter procurabunt, quod illi qui tenent de feodo illorum 
et in ilia mora communam habere solebant, per literas 
suas pro se et heredibus suis communam hujusmodi hinc 
inde dimittant imperpetuum, vel alias de indempnitate 
ipsorum episcopi et abbatis et conventus et successorum 
utriusque partis fideliter providebitur de communi par- 
cium ipsarum assensu, proviso quod in nullo prejudicetur 
libertatibus duodecim hidarum Glastonie per factum pre¬ 
dictum, nec episcopus supradictus vel ejus successores in 
aliquo subsint prefatis abbati et conventui, vel eorum suc¬ 
cessoribus, nec pars abbatis et conventus episcopo vel suis 
successoribus hac de causa; dictus vero episcopus procu- 
rabit confirmanciam domini regis et aliam securitatem ad 
hoc necessariam in curia regis vel alibi predictis episcopo 
et successoribus suis aut abbati et conventui prout major 
securitas eis imperpetuum poterit preparari; et cum hec 
particio facta fuerit, confirmabitur per capitula utriusque 
partis; et si dicta capitula ad hujusmodi confirmacionem 
consentire noluerint, remaneat eadem mora in statu quo 
prius, ita quod ilia particio nullius sit momenti, nec ul- 
lum capiat effectum. In cujus rei testimonium partes 
predicte partitis hiis instrumentis in modum cirographi 
confectis alternatim sigilla sua apposuerunt. Dat. die et 
anno supradictis. 

NUM. CV. 

Indentura facta inter Abbatem et Decanum de separato 
more de yelemor. Ibid. fol. 151. 

Noverint universi presentes et futuri haunc inden- 
turam veraciter testari, quod cum inter discretum virum 
dominum Johannem de Godeleighe decanum ecclesie 
sancti Andree Wellensis ex parta una, et dominum Adam, 
Dei gracia abbatem Glastonie, ex altera, super diversis 
transgressionibus et tenementorum disseisinis tarn in ma- 
nerio dicti decani de Muddesleighe, quam in manerio 
dicti abbatis de Mere ut dicebatur perpetratis, suborta 
esset discordia et contencio et placita, ex utraque parte 
predicta super hiis per brevia domini regis mota de eo, 
scilicet, quod dictus decanus clamavit et vendicavit moram, 
que vocatur la ieulemor cum pertinenciis, que se extendit 
a fossato quod vocatur Pathenesberghelake ex parte ori¬ 
entali, et deinde se extendit juxta aquam stagni de far- 
lingmere et sic juxta dictum stagnum et ripam ab eodem 
stagno decurrentem usque ad fossatum quod vocatur liche- 
lake ex parte occidentali, esse solum suum pertinens ad 
dictum manerium suum de Muddesleighe, ut de jure dicte 
ecclesie sancti Andree Wellensis, in qua mora infra dicti 
manerii sui de Muddesleighe procinctum, ut asserunt, 
questus fuit, quod prefatus abbas una cum quibusdam aliis 
arbores suas succidendo, domos et edificia prosternendo et 
alias transgressiones varias et dampna inferendo eidem 
decano fecit; ac eciam dictus abbas damans et vendicans 
dictam moram esse solum suum pertinens ad dictum ma¬ 
nerium suum de Mere, e contrario allegavit, quod dictus 
decanus cum quibusdam aliis diversas transgressiones dis- 
seisinas, et varia gravamina consimilia in ilia eadem mora 
sibi fecit, fuissetque contencio inter dictas partes de eo, 
quod dictus decanus vendicavit pro se et villanis suis ma- 
neria ipsius decani de Muddesleighe, Wedmor et Merke, 
communam pasture omni tempore anni singulis annis ad 
omnimoda averia sua in mora predicti abbatis de Gode- 
neiemor, et eciam de eo, quod dictus decanus vendicavit 
pro se et villanis suis eorumdem maneriorum de Muddes¬ 
leighe, Wedmoi-, et Merke, et eciam villanis suis prebende 

a Manu recentiori. 
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de Wedmor, et maneriorum ipsius decani de mora de 
Bidesham communam pasture omni tempore anni singulis 
annis ad omnimoda averia sua in mora de Oxenmor; de- 
mum ad instar angelorum tempore nativitatis Christi pacis 
quietudinem hominibus bone voluntatis in terris exhiberi 
decantancium, viris nobilibus et discretis ac dictarum 
parcium amicis communibus intervenientibus Dei suf- 
fragio dissenciones et contenciones predicte, sub forma, 
que sequitur, finaliter et concorditer quieverunt, per quam 
quidem concordiam tota ilia pars more predicte, que prius 
non fuit inclusa, in duas partes fideliter per certas per¬ 
sonas ad hoc hinc inde electas, in valore precio, sed non 
per numerum acrarum est divisa, et una medietas ab altera 
separata per bundas istas, videlicet, incipiendo ex parte 
boriali apud Consiliswalle subtus clausum Willelmi conseil 
de Muddesleighe, et sic ab inde limaliter et directe versus 
austrum usque ad quandam ripam decurrentem subtus 
Conbrigge directe ex opposite anguli orientalis cujusdam 
clausi vocati parismede subtus hamelettum de Westi; 
et super illas easdem bundas leventur et affigantur qua- 
tuor cruces lapidee, quarum due cruces construantur et 
sustententur sumptibus decani Wellie, qui pro tempore 
fuerit, ex parte boriali, et alie due cruces construantur et 
sustententur sumptibus abbatis Glastonie, qui pro tempore 
fuerit, ex parte australi imperpetuum. Cujus quidem 
More antea ut predicitur non incluse tota medietas, que 
adjacet propinquius fossato, quod vocatur lichelake, re- 
manet prefato decano, habenda et tenenda eidem decano 
et successoribus suis decanis ecclesie sancti Andree pre¬ 
dicte in dominio, dominico servicio et libertate, absque 
impedimento et contradictione predicti abbatis et succes- 
sorum suorum seu ballivorum eorumdem quorumcumque 
imperpetuum. Et super hoc concordatum est et con- 
cessum hinc inde, quod idem decanus et successores sui 
habeant et teneant pacifice et quiete omnes illas parcellas 
more predicte, que ante concordiam istam tempore pre¬ 
cedent fuerunt incluse cum toto predicto manerio de 
Moddesleighe et parcellis prius inclusis, sicut predictum 
est, exigere seu vendicare poterunt imperpetuum. Et 
insuper quod predictus decanus et successores sui et 
omnes eorum homines tarn liberi quam villani manerii 
ipsius decani de Wedmor, Muddesleighe, et Merke pa¬ 
cifice habeant et quiete communam pasture in mora pre¬ 
dicti abbatis, que vocatur Godeneiemor, singulis annis ad 
omnimoda averia sua; et eciam quod idem decanus et 
successores sui et omnes eorum tenentes tarn liberi quam 
villani eorum maneriorum de Wedmor, Muddesleigh, et 
Merke, et tenentes prebende de Wedmor, et eciam tenen¬ 
tes manerium ipsius decani de Mora de Bitisham habeant 
pacifice et quiete communam pasture ad omnimoda ave¬ 
ria sua in mora ipsius abbatis, que vocatur Oxenmor, 
absque impedimento et contradictione ejusdem abbatis et 
successorum suorum imperpetuum; Et quod dictus de¬ 
canus et successores sui decani ecclesie sancti Andree 
Wellensis, et omnes eorum homines et tenentes tarn liberi 
quam villani liberum habeant transitum per navigium 
singulis diebus ab ortu solis usque ad solis occasum tan- 
tummodo in aquis stagni predicti abbatis, quod vocatur 
Farlingmere, et tota ripa a cursu decurrente ab eodem 
stagno usque ad lacum, qui vocatur Lichelake, eundo et 
redeundo quosciens eis vel eorum alicui placuerit, absque 
impedimento seu contradictione predicti abbatis et suc¬ 
cessorum suorum et ballivorum quorumcumque imper¬ 
petuum. Et tota altera medietas predicte More de Yele- 
mor, que propinquius adjacet cursui aque, que vocatur 
Patheneberghenelake, exceptis parcellis prius ut predic¬ 
tum est inclusis consimiliter in dominio dominico servicio 
et libertate, per concordiam istam remanet prefato abbati, 
habenda et tenenda eidem abbati et successoribus suis 
abbatibus Glastonie pacifice et quiete absque impedi¬ 
mento dicti decani et successorum suorum imperpetuum. 
Et insuper concessum est per dictum decanum pro se et 
successoribus suis decanis ecclesie sancti Andree Wellensis, 
quod idem abbas et successores sui integre et quiete ha¬ 
beant et teneant manerium suum de Mere cum pertinenciis 
et cum toto predicto stagno, quod vocatur Farlingmere, una 
cum tota ripa seu cursu aque decurrentis ab eodem stagno 
usque ad predictum lacum, qui vocatur Lichelake, et totam 
piscariam, oportunitatem et proficuum piscandi in aquis 
eorundem stagni et ripe seu cursus, et cum toto solo 

eorumdem stagni, ripe seu cursus, nichil juris vel clamii 
piscandi ibidem seu aliquod aliud proficium capiendi de 
cetero poterunt vendicare sicut predictum est, salvo tan- 
tum predicto decano et successoribus suis, et eorum homi¬ 
nibus et aliis, sicut predictum est, et libero transitu per 
aquas illas imperpetuum. Et quod predictus abbas et 
successores sui gurgites suas solo dicti decani ex una 
parte affixas seu constructas, que vocantur Bordenewere, 
et Pariswere, libere et quiete tenere sustentare et reparare 
possint, quotienscumque necesse fuerit, et capere de solo 
dicti decani et successorum suorum ibidem propinquius 
adjacente quantum racionabiliter indiguerint in locis ubi 
nunc existent per visum ballivi dicti decani et successorum 
suorum dicti manerii de Moddesleighe, si ad hoc apud 
Moddesleighe premunitus interesse voluerit. Preterea 
concordatum est inter partes predictas, quod predictus 
decanus et successores sui habeant communam pasture ad 
omnimoda averia sua, et eciam turbaree in predicta me- 
dietate, que remaneat predicto abbati; Et quod idem 
decanus et successores sui habeant in eadem medietate 
porcarias suas et capiant de alnetis ibidem crescentibus et 
solo, quod sibi necesse fuerit pro porcariis illis construen- 
dis sustentandis et reparandis libere et quiete imper¬ 
petuum ; Et eodem modo quod predictus abbas et suc¬ 
cessores sui habeant communam pasture ad omnimoda 
averia sua, et eciam turbaree in ilia altera medietate que 
remanet predicto decano, sicut predictum est; Et quod 
idem abbas et successores sui habeant in eadem medietate 
porcarias suas et capiant de alnetis ibidem crescentibus 
et solo pro porcariis illis construendis, sustentandis, et 
reparandis, quod sibi necesse fuerit, libere et quiete im¬ 
perpetuum; et quod omnes tenentes dictorum decani et 
abbatis et successorum suorum maneriorum predictorum 
tarn liberi quam villani et alii communarii habeant com¬ 
munam pasture et turbaree in utraque medietate predicte 
more de Jelemor prius non incluse, sicut habere consue- 
verunt; et quod construere possint et reparare porcarias 
suas ibidem et capere de alnetis ibidem crescentibus et 
solo pro porcariis illis construendis, sustendandis et repa¬ 
randis, quocienscumque et quumcumque sibi necesse fue¬ 
rit, absque alicujus impedimento, prout temporibus retroac- 
tis fieri consuevit; Et quod nullus impediatur in hac parte, 
quo minus omnimodo averia sua et bestias ad aquas pre¬ 
dictas chaciare valeat ad aquanda; Et exinde pro volun- 
tate sua quiete rechaciare et reducere possit imperpetuum. 
In quorum omnium testimonium sigilla dicti decani et capi- 
tuli ecclesie Wellensis, et predicti abbatis et conventus 
Glastonie huic indenture alternatim sunt appensa. Hiis tes- 
tibus nobilibus viris, dominis Hugone de Courtenai, R. 
Phipain, J. de Bellocampo de Somersete, P. de Columba- 
rio, R. Lovel, J. de Clivedone, J. de Erleghe, J. de Wrox- 
salle, S. de Forneaux, H. de Langelonde, N. de Bonevile, 
et aliis. Dat. unius partis istius indenture, que remanet 
penes predictum decanum, sigillate per predictos abbatem 
et conventum apud Glastoniam, vicesimo octavo die Maii, 
anno regni regis Edwardi tercii post conquestum primo; et 
dat. alterius Jpartis ejusdem indenture, que remanet penes 
predictum abbatem sigillate per predictos decanum et capi- 
tulum apud Welliam die et anno supradictis. 

NUM. CVI. 

Carta Athelardi Regis de Schapwik. Ibid. fol. 152. 

Ego Athelardus rex Westsaxona, simulque regina 
Fridogiya terre partem que appellatur Pohoult, id est, 
sexaginta manencium cum consensu nostrorum episco- 
porum Danielis, ac Fortheres, optimatumque, pro redemp- 
cione animarum nostrarum, in possessionem stabilem 
familie, que in monasterio Glastingaburi sub religioso 
abbate Cengislo fideli Deo famulatur obsequio, liberali 
confirmamus munificencia, ita ut ex hoc inconvulso jure 
prefata possessio ipsius monasterii usibus mancipetur; 
unde ad amplioris adstipulacionis documentum subserip- 
cionem contestacionibus hanc ipsam roborare decrevimus 
donacionem, hocque ipsum idoneorum quoque testium 
solenni subrogata a titulacione firmari curavimus. Qua- 
propter si quis quovis deinceps tempore tirannica fretus 
insolencia sub qualibet occasione interumpere atque in 
irritum deducere insolubile placiti istius testamentum 
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nisus fuerit, sit a consorcio piorum ultimi examinis ven- 
tilabro dispertitus, rapaciumque collegio conbinatus vio- 
lencie sue penas luat. Si quis vero benivola pocius pre- 
ditus intencione hec probare ac defendere studuerit, vi- 
deat bona dum in terra vivencium. Hujus donacionis 
cartula conscripta ac promulgata est anno ab incarnacione 
Christi Dccxxix. sub presencia regis Athelardi veneran- 
dorumque antistitum Danielis atque Fortheris, optima- 
tumque quorum nomina infra cum propriis indita sub- 
scripcionibus in loco, que appellatur Pencrik, eviden- 
cioris indicii documentum prestant. ►]-< Ego Athelardus 
rex proprie manus subscripcione hanc donacionem ratam 
fieri decerno. ►Jt Ego Fridogitha, regina, consensi et 
subscripsi. Ego Beornfrithus abbas consensi et sub- 
scripsi. Ego Daniel, plebis Dei famulus, hanc dona¬ 
cionem canonice confirmavi. Ego Fortherus episcopus 
confirmans subscripsi, et omnes principes consenserunt 
et confirmaverunt. Sunt autem territoria istius agelli 
prefati, habet ab oriente chalkbrok, ab austro dirimit 
Carswelle in Cari, et Cari usque in locum, que dicitur 
Chedesie, et habet ab occidente territoria que pertinent 
ad Cosingtone, ab aquilone partem dimidiam paludis. 

NUM. CVII. 

Carta Walteri de Schaptvik facta Abbati Glastonie de 
terris et omnibus pertinenciis in Withies. Ibid. fol. 153. 

Sciant presentes et futuri quod ego Walterus de 
Schapwick filius Reginald i de Schapwick dedi concessi 
remisi et quietum clamavi de me et heredibus meis im- 
perpetuum dominis Johanni abbati et conventui eorum- 
que successoribus ac monasterio suo Glastonie omnes 
terras et tenementa cum omnibus ubique suis pertinenciis, 
que habui in Withies et que de eis tenui in capite una 
cum villanis, eorumque tenuris, sequelis et catallis, et 
cum homagio, fidelitate et servicio Gilberti de Wolla- 
ningtone, wardis, releviis, eschaetis, et omnibus aliis per¬ 
tinenciis, que michi aut heredibus meis ullo unquam 
tempore accidere possint de terris et tenementis, que de 
me tenuit in eadem villa, habenda et tenenda dictis ab¬ 
bati et conventui eorumque successoribus ac monasterio 
suo predicto libere, quiete, integre, bene et in pace in 
dominicis terris, pratis, paschuis et pasturis, libertatibus, 
liberis consuetudinibus ad dictas terras, et tenementa per- 
tinentibus, villanis eorumque tenuris, sequelis et catallis, 
absque ullo retenemento mei vel heredum meorum im- 
perpetuum. Et ego predictus Walterus et heredes mei 
warantizabimus dictis abbati et conventui eorumque suc¬ 
cessoribus ac monasterio suo predicto omnes terras et 
tenementa predicta cum villanis eorumque tenuris, se¬ 
quelis et catallis contra omnes mortales imperpetuum. Et 
ut hec mea donacio, concessio, remissio et quietacla- 
mancia rata et stabilis imperpetuum permaneat, presenti 
carte sigillum meum apposui. Hiis testibus dominis Jo- 
hanne filio Gaufridi; Willelmo Trivet; Ade de Bagge- 
drep; militibus, Ricardo Pik, Willelmo Wason, Rei- 
mundo Malet et aliis 

NUM. CVIII. 

Cirographum inter Abbatem Glastonie et Rogerum le Tok 
de quietaclamancia ipsius Rogeri facta ecc/esie de terra, 
prato et bosco ad advocacione ecclesie de Greintone de 
feoffamento Ricardifilii sui. Ibid. fol. 163. 

Noverint universi quod anno Domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo sexto, primo mensis Julii; 
convenit inter dominum Johannem abbatem et conven- 
tum Glastonie ex parte una, et Rogerum le Tok de 
Greintone ex altera, ita videlicet, quod predictus Rog- 
gerus reddidit predictis abbate et conventui totam terram 
suam, pratum, boscum et advocacionem ecclesie de Grein¬ 
tone, cum omnibus pertinenciis suis ubicumque fuerint in 
Greintone et alibi, et ilia remisit et quietumclamavit de 
se et heredibus suis predictis abbati et conventui et suc¬ 
cessoribus suis imperpetuum, sicut continetur in carta 
predicti Rogeri, quam iidem abbas et conventus inde ha- 
bent : Et pro hac reddicione remissione et quietaclaman¬ 
cia predicti abbas et conventus et successores sui reddent 
predicto Roggero singulis annis tota vita sua decern 

marcas argenti ad duos anni terminos, scilicet, in festo 
sancti Michaelis quinque marcas; et in festo Pasche v 
marcas, et singulis annis unam robam sicut uni de libera 
familia ipsius abbatis. Convenit eciam, quod iidem ab¬ 
bas et conventus et successores sui sustinebunt Thomam 
filium et heredem predicti Rogeri sicut unum de libera 
familia ipsius abbatis, et maritabunt eundem Thomam 
sicut liberum hominem suum, cum tempus viderint op- 
portunum: Ita quod dabunt totam predictam terram 
cum pertinensiis ita integre, sicut earn ab ipso Roggero 
ceperunt cum advocacione predicta et aliis pertinenciis 
predicto Thome et uxori sue sub hac forma, videlicet, 
quod predicti abbas et conventus vel successores sui feof- 
fabunt predictum Thomam et uxorem suam conjunctim 
de tota predicta terra, prato, et bosco cum omnibus per¬ 
tinenciis, habenda et tenenda eidem Thome et uxori 
sue ac heredibus de eis procreatis de predictis abbate et 
conventu et successoribus suis imperpetuum; Reddendo 
inde annuatim idem Thomas et ejus uxor vel eorum alter, 
qui superstes fuerit, pro exoneracione predictorum abba¬ 
tis et conventus predicto Rogero, si supervixerit, tota 
vita sua decern marcas argenti et unam robam decentem, 
et faciendo inde predicto abbati, qui est capitalis dominus 
foedi, et successoribus suis omnia servicia inde debita et 
consueta; et si predictus Thomas aut predicta uxor sua 
obierit sine herede inter eos procreato, tunc predicta 
terra, pratum et boscum cum pertinenciis remanebit illi, 
qui superstes fuerit, tota vita sua; et post mortem illius, 
qui terram illam, pratum et boscum ita habuerit, tota 
predicta terra cum pertinenciis, sicut predictum est, in¬ 
tegre revertetur ad heredes ipsius Rogeri; Et si contingat 
prefatum Thomam, antequam per predictos abbatem et 
conventum maritetur et feoffetur, in fata decedere, te- 
nentur iidem abbas et conventus proximo heredi memo- 
rati Rogeri eisdem condicionibus facere, quod predicto 
Thome facere debuerant si superstes essent ut predictum 
est. Et si predicti abbas et conventus vel successores sui 
noluerunt feoffare predictum Thomam et uxorem suam 
de predicta terra prato et bosco cum pertinenenciis sicut 
predictum est; tunc iidem abbas et conventus et succes¬ 
sores eorum tenentur predicto Thome in cc marcis ar¬ 
genti ad reddendum ei vel assignatis suis infra annum 
post decessum prefati Roggeri patris sui, si feoffamentum 
suum pecierit, et ei fuerit contra justiciam denegatum. 
Si vero predictus Thomas per prefatos abbatem et con¬ 
ventum se maritare voluerit, tunc predicta terra cum per¬ 
tinenciis remanebit in manibus abbatis et conventus, 
donee idem Thomas eisdem abbati et conventui plenarie 
persoluerit c. marcas sterlinguorum : ut autem hec omnia 
predicta firmiter et fideliter observentur, tarn predicti 
abbas et conventus, quam memoratus Rogerus huic 
scripto in modum cirographi confecto alternatim sigilla 
sua apposuerunt. Hiis testibus dominis Thoma Trivet, 
Galfrido de Stawelle, Johanne filio Galfridi; militibus, 
Michaele le Goiz, Ricardo Pik, Thoma de Ivethorne et 
aliis. 

NUM. CIX. 

Carta Petri Yadedewik facta abbati Glastonie de decern 
acris terre arabilis et dimidia in campo de Comptone. 
Ibid. fol. 172. 

Sciant presentes et futuri, quod ego Petrus de Ya- 
dewik dedi, concessi et hac presenti carta mea confirmavi 
domino Roberto abbati Glastonie et ejusdem loci con¬ 
ventui, ac ecclesie sue Glastonie, decern acras et dimi¬ 
diam terre arabilis in campo de Comptone membri ma- 
norii de Pultone, videlicet, in campo orientali quinque 
acras terre et dimidiam acram, et in campo occidentali 
quinque acras et dimidia acra prati in prato de Wottone, 
quam quidem terram et quod pratum habui de dono 
Walteri de Yadewick fratris mei, habendam et tenendam 
dictis abbati et conventui ac ecclesie sue Glastonie dic- 
tam terram et pratum cum omnibus suis pertinenciis in 
liberam puram et perpetuam elemosinam imperpetuum; 
quod ut ratum sit et stabile imperpetuum presenti scripto 
sigillum meum apposui: Hiis testibus, Reginaldo de Ive¬ 
thorne ; Thoma de Bradeleighe; Michaele le Goiz; Gal¬ 
frido Poleyn; Willelmo de Yadewik; Ricardo de West- 
leighe et aliis. 
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NUM. CX. 

Carta Willelmi de Meisi de sex acris terre in Doultinge 
datis ecclesie Glastonie. Ibid. fol. 178. 

Sciant presentes et futuri, quod ego Willelmus de 
Meisi pro salute anime mee et pro salute omnium ante- 
cessorum et successorum meorum dedi, concessi, et hac 
mea presenti carta confirmavi Deo et ecclesie beate Marie 
Glastonie et monachis ibidem Deo servientibus, sex acras 
terre, scilicet, duas acras terre arabilis et quatuor acras 
prati in campis de Doultinge, que sunt de feodo de Pres- 
teleighe, videlicet, duas acras terre arabilis, que jacent 
super Brandoune in australi parte prope furlangum do- 
mini abbatis Glastonie, extendentis se super Hoppedich 
versus orientem, et quatuor acras prati, que simul jacent, 
videlicet, inter Wuethulleslade ex parte orientali et Hai- 
done ex parte occidentali, et inter Brumeledich ex parte 
boriali, et Caddebari ex parte australi, tenendas et ha- 
bendas sex acras cum pertinenciis suis de me et heredibus 
meis, predictis ecclesie et monachis, libere, quiete, paci- 
fice, et integre, in liberam, puram et perpetuam elemosi- 
nam; Et ego Willelmus et heredes mei tenemur waran- 
tizare predictas sex acras cum pertinenciis suis prefatis 
ecclesie et monachis Glastonie contra omnes homines et 
feminas imperpetuum. Ut autem hec mea donacio et 
concessio rata et stabilis et inconcussa imposterum perse- 
veret, haunc presentem cartam sigilli mei impressione 
roboravi. Hiis testibus, Petro le Border; Willelmo le 
Ware; Roberto de Brente, et aliis. 

NUM. CXI. 

Carta regis Edmundi de Melnes. Ibid. b. 

Be ant is universorum voce movemur preclara, pro- 
curemus incessanter sine amaritudine mentis, hujus seculi 
ambicione, integra libertate, apertis januis intrare ad eum, 
qui suo cruore scelera nostra detersit injusta; Licet primi 
prothoplasti facinora violata improbis successionibus de- 
terioranda, istri degentibus inlescerent, tamen omnibus 
namque sapientibus notum ac manifestum constat, quod 
dicta futura vel facta pro multiplicii erumpnarum pertur- 
bacione, et cogitacionum vagacione frequenter ex me- 
moria recedunt, nisi literarum apiscibus et custodie cau- 
tela scripturarum reserventur, et ad memoriam revocentur, 
icirco, Ego Edmundus industrius Anglorum rex cetera- 
rumque gencium in circuitu persistencium, tercio anno 
imperii mei literatoriis apiscibus roboravi, quod cum con¬ 
sensu veridicorum virorum tradidi cuidam meo fideli co- 
miti nomine Athelstano modicam minimis mei partem, 
id est, viginti mansas aseluli eternaliter tradendo concessi, 
ubi turbarum collacione jam dudum nomen illatum hoc 
adesse profertur at Milne, ut terrain jam prefatam, meo 
scilicet ovante consensu, tramitibus sue possideat vite, 
deinceps namque sibi succedenti cui voluerit heredi de- 
linquat, seu predixi in etemam hereditatem; maneat igi- 
tur meum hoc immobile donum eterna libertate jocundum 
cum omnibus, que ad ipsum locum pertinere dinoscuntur, 
tarn in magnis quam in modicis rebus, campis, paschuis, 
pratis, silvis, dirivatisque cursibus aquarum, excepto com- 
muni labore, expedicione, pontis arcisve construccione. 
Si quis benivola mente prefatum donum augere voluerit, 
arthous supemorum civium et gubernator terestrium retri- 
bucionem in eternis habitaculis dignetur ei concedere; 
si quis autem contra hoc decretum incensus fuerit, in ex¬ 
amine tremendi judicii sciat se demonicis agminibus tar- 
tarea subtrahi et dimersum in eternis stigneis ferventis 
orci, nisi prius singulta communibus sue temeritatis au- 
dacie emendare curaverit. Istis terminibus predicta terra 
circumgirata esse videtur. Limites. Pip bet ]?e lanb 
mepe, to milne, Gpij't op to banbpigge op jiape muchel 
bich on mopbpancombe, op mopbpancombe on placombe, 
op placombe on bopeppelle, op bopeppelle on Jian mepkebe- 
nok to pezepok jrnnen on jimappelle op Ineppelle on UJop- 
hananbepghe, on Wolpbepghe, J>anen on Wolppol, op 
Wolppole enb lang ptpemep on pchippehupg’ peptpapb on 
hapenapilbopepei jiepe he out ht ]?anen on mepepton, op 
}>an ptone enb lang mepepeiej- to bikantpope, jianen ept 
langbich to pebpmep thopne, Jianen on babbanpille, op 
yan pille on bepleighe mibepapb jianen enblang hazen on 
petanbepbeppe jianen on pa ptavenpile op jiepe ptavenpile 

ept on tobanbepghe on the muchelbich. Acta est hec 
prefata donacio anno ab incarnacione Domini nostri 
Jhesu Christi dccccxlii. indictione quintadecima. ^ Ego 
Edmundus rex Anglorum prefatam donacionem cum 
sigillo sancte crucis confirmavi. kp Ego Egifu ejusdem 
regis mater consignavi. kp Ego Eddreth ejusdem regis 
frater confirmavi. kp Ego Wolstan archiepiscopus con¬ 
firmavi. kp Ego Alphet Wintoniensis ecclesie episcopus 
triumphalem tropheum agie crucis impressi sub testimonio 
multorum. 

NUM. CXII. 

Carta Beatricis de sancto Vigore de duabus insulisin Mellis 
datis ecclesie. Ibid. 

Anno regni regis Henrici filii regis Johannis qua- 
dragesimo septimo, tercio idus Aprilis, facta est hec ami- 
cabilis convencio inter Beatricem de sancto Vigore ex 
parte una, et Robertum abbatem Glastonie ex parte altera 
apud Ivelcestre, videlicet, quod predicta Beatrix in ligea 
viduitate sua concessit, remisit, et quietumclamavit pro 
se et heredibus suis imperpetuum predicto abbati Glas¬ 
tonie et ejusdem loci conventui eorumque successoribus 
et ecclesie Glastonie totum jus et clameum, que habuit 
vel habere potuit in duabus insulis, que sunt in aqua de 
Mullecombe inter terram predicti abbatis in Doulting et 
terram ipsius Beatricis in Stractone, quarum una vocatur 
insula de Adertheslech’ et altera insula de Ludewelle- 
depe; ita quod predicta Beatrix nec heredes sui aliquid 
juris vel clamii in predictis insulis de cetero aliquo un- 
quam tempore clamare, exigere nec habere poterunt; ita 
tamen quod piscaria predicte aque de Mullecombe inter 
predictas terras de Doulting et Stractone tarn circa pre¬ 
dictas insulas quam alibi communis sit imperpetuum pre¬ 
dicte Beatrice et heredibus suis ac eorum libere familie, 
et memoratis abbati et conventui eorumque successoribus 
ac eorum libere familie, sine impedimento vel contradic- 
cione alicujus inposterum, et salva predicte Beatrici et 
heredibus suis communa pasture in insulis supradictis. 
In cujus rei testimonium tarn dicta Beatrix quam pre- 
dictus abbas huic scripto in modum cirographi diviso 
sigilla sua alternatim apposuerunt. Hiis testibus dominis 
Elia Cotele, Rogero de Peautone, Martino de Leighe, 
Elia de la mare : militibus Thoma de sancto Vigore, Hen¬ 
rico de Monteforti, Henrico Bikefaude, et aliis. 

NUM. CXIII. 

Carta Edmundi regis de Batecoumbe. Ibid. fol. 181. b. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Dum conditoris nostri providencia omnis crea- 
tura valde bona in principio formata formoseque creata, 
atque speciose plasmata est, et infra celos tarn in angelis 
quam in hominibus ac in multimodis ac in diversis spe- 
ciebus jumentorum, animalium, piscium, volucrum, que 
omnia nature sue jura nutu creatoris persolvant, nisi homo 
solus, qui ad ymaginem suam plasmatus est et omnibus 
prelatus, tamen proper prevaricacionem corruens in mor¬ 
tem, et primam immortalitatis stolam miserabiliter Deum 
contempnendo mandadatum ammisit; Iccirco ille divicie 
diligende sunt, que numquam decipiunt habentem, nec in 
ipsa morte ammittuntur, sed plus habundant, dum cer- 
nitur quod amatur; Quapropter Ego Edmundus favente 
superno numine basileos industrius Anglorum cetera- 
rumque gencium in circuitu persistencium cuidam meo 
propinquo et fideli ministro vocitato Elswithe, ob illius 
amabile obsequium, ejusque placabili fidelitate, viginti 
mansas largiendo libenter concedens perdonabo, illic ubi 
vulgus relacione vocitat at Batecombe, quatinus ille bene 
perfruatur ac perpetualiter possideat, dum hujus labentis 
evi cursum transeat illesus atque vitalis episcopus incor- 
ruptibili carne inhereat, et post se cuicumque voluerit 
perhenniter heredi derelinquat, sicuti supra taxati sumus : 
sit hoc predictum rus liber ab omni mundiali obstaculo 
cum omnibus que ad ipsum locum pertinere dinoscuntur 
tarn in magnis quam in modicis rebus, campis, paschuis, 
pratis, silvis, excepto istis tribus expedicione, pontis ar¬ 
cisve cohedificacione. Haunc vero meam donacionem 
quod opto absit a fidelium mentibus minuentibus atque 
frangentibus, fiat pars eorum cum illis de quibus e contra 
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fata, discedite a me maligni in ignem eternum quia pa- 
ratus Sathane in satellicibus ejus, nisi prius digna Deo 
penitencia veniam legali satisfaccione emendent. Istis 
terminibus predicta terra circumgirata esse videtur. Pip 
ip ]?e lanbmepe ac BaCecombe, at aupteen on ]?an put, op 
|>an puree on J?an olben pei op |>an peie on ]?e hapenapulbpe 
panen enbelanjpeie pijthpei pat lC comit on combepbepj- 
hepei enb lan; pip peiep to pip kmjepmepe pane enb lanj 
pip peiep pat it comit on pan UJobej'ton piu panne a boun 
on mepe pei pat it comizt on pepe hevebpeock, panen on 
pa liepenpipen, on pene pulle, panen enblangptpemep pat 
it comizt on alum, panne jet it ovep alum on mepebpok 
panen enblanjptpemep op atte pa patep ppehenb’ panen 
up on pa lnlle, op pape hulle on polanbpok, op pan bpoke 
on pa ealbebich’ enblanjbich pat it comezt to pan combe 
ovep pan combe on phate op ILJolpjate on alum appilman 
op alum appilman on bpabepton’ op pan ptane out acte 
pepe polanmebe op pepe mebe ovep pane pelb to ya pobe 
panen enblanj pijtep to pileleijhe on bikemop op bike- 
moup ept on pane put. Acta est hec prefata donacio 
anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu Christi dcccc. 
quadragesimo. Ego Edmundus rex Anglorum prefatam 
donacionem cum sigillo sancti Crucis confirmavi cum 
multis aliis. 

NUM. CXIV. 

Carta regis Athelwlphi de Dicheszate. Ibid. fol. 182. b. 

Regnante imperpetuo Domino nostro Jhesu Christo. 
Omnis felicitas fallentis vite et pereuntis Regnorumque 
custodes et dispensatores velocissimis cursibus velud fu- 
mus deficient non ruinosis rebus temporalibus et fugitivis 
causis speciosa premia et jugiter mansura gaudia eterne 
beatitudinis mercanda est, qua propter Ego Athelwulf, 
donante Domino occidentalium Saxonum rex, antecesso- 
rum meorum exemplo instructus et delictorum meorum 
recordacione compunctus pro adipiscenda sempiterne re- 
muneracionis gaudia expiacione piaculorum meorum, ali- 
quantulam agri partem, id est, triginta cassatos, duobus 
tantum in locis, vigintiquinque habens ubi nuncupatur 
Dichesgate et quinque ubi ruricoli appellant Lottisham, 
cum consilio et licencia optimatum meorum, Canulpho 
principi meo in jus proprium libenti animo largitus sum, 
ut potestatem penes se habeat quicquid de hac eadem 
terra agere voluerit, seu habendi, sive commutandi, vel 
eciam vendendi, aut post obitum ejus qualicumque heredi 
pro ut illi placatum fuerit relinquendi, hauneque liberta- 
tem devota mente illi donabo, ut regalium tributum et 
principali dominacione, et vi coacta operacione, et pena- 
lium condicionum furis comprehensione et cuncta mun- 
dana henerositate, absque expedicione sola et poncium 
structura et arcium municionibus, quod omni populo com¬ 
munes est, supradicta terra secura et immunis liberaque 
jugiter et firmiter permaneat; Hocque exopto et in no¬ 
mine sancte Trinitatis precipio, ut nullus successorum 
meorum regum vel principum hoc infringere ullatenus 
audeat, et qui illud observare voluerit miserecordiam 
magni et eterni regis consequatur hie et in arce poli; Si 
autem aliquis diabolica fraude deceptus et seculari cupi- 
ditate inlectus istud inmutare vel irritum facere conaverit, 
sciat se anathematizatum ab omnibus fidelibus hie et in 
futuro, et in die judicii coram Christo et angelis ejus, nisi 
ante emendaverit racionem redditurum esse. Termini 
vero harum asellarum ista sunt. Gpept on bichepopbe on 
alum enblanjptpemep on rnejiepopthepthopn, panen juth 
on pipte on an pei enblanjpeiep on an ptapel on henne- 
jpave panen on pamepleijhe puthpapb on lonbpchepbich 
enblanj bichep to bpu enblanjptpemep on alum pemibo 
up on alum on bolamtpe panen on pe olbe alum on 
avebich enblanjbichep on ptpete pate, enblanjbichep pape 
ept to bichpopb. panen ip pip pape piphibe lonbmepe, 
epept on vymebe op pibepppepeppopb’ panen on hazene 
on phateleijhe, panen ept on hazen on pinpapeppik panen 
on lanbchepethopn panen on anneptapel panen on lippep- 
tapel, panen on lonjathopn’ panen ept on mmebe anb 
pep limpatz to tpelpmebe aepep on pcheobanpepzthe 
tpentm bi ]-uthan bpu an tpen bi nopthan, Scripta est 
autem hec cedula anno ab incarnacione Christi dcccxlii. 
indictione quarta, in loco celebri, que vocatur Andre- 
deseme coram idoneis testibus, quorum nomina subter 

prenotata cernentibus clare patescunt. Ego Ceolnobus 
gracia Dei archiepiscopus ad confirmandam hujus testimo¬ 
nium carticulam signum sancte crucis escaravi. rp Ego 
Athelwolf rex ad roborandam haunc meam donacionem 
almi trophei signaculum impressi. ^ Cum multis aliis. 

NUM. CXV. 

Carta Regis Edgari facta WlfheV ministro suo de Otheri. 
Ibid. fol. 191. b. 

Regnante Domino nostro Jhesu Christo imperpe- 
tuum, per quern similiter omnia regna seculorum regun- 
tur sub sole, velud sancta sapiencia protestata est, dicens, 
per me reges regnant, et legum conditores justa decern- 
unt, per me principes imperant et potentes decernunt 
justiciam ; quapropter Ego Edgar, Dei omnipotentis 
nutu, rex tocius Albionis, humili quondam meo ministro 
nomine Wolf helm parti culam terre-do, id est, duos cas¬ 
satos illic, ubi vocari vocabulo dicitur Otheri, eternaliter 
concedo, ut se vivente possideat, et ad exitum suum, 
cuicumque voluerit, det; hec supradicta term cum omni¬ 
bus ad se rite pertinentibus, id est, pratis, silvis, pas- 
chuis, campisque, sed ab omni regali servicio libera, ex- 
ceptis tribus rebus arcis conjunctione, pontis construc¬ 
tion, et expedicione. Si quis vero hoc meum donum 
augere voluerit, augeat Dominus dies illius; Et si quis- 
piam suadente diabolo infringere voluerit, sciat se pro- 
culdubio redditurum racionem in die judicii, ubi redde- 
tur unicuique secumdum opera sua. Hec sunt confinia 
supradicte terre. Pep beth pe lanbmepe. Gpept op pan 
pelle papon othepe enblanjptpemep on pe pebechve nopth- 
papb pape op on ameput op pan pucte on anpethe O]' 
pan pithi on anptoubeppe op pan beppe ept up on pe pijje 
on hothupne ptanbeppe panen to panheppepe enbelanj- 
heppopep on pe ptanbpujje pap up on lanbpcheplake on 
holanjcombe heveb panen up on bich panen on mibbe pe 
boune enblangboune on eppmjknap mebepapb panen on 
eppengbeplake op pep lake on pebich op pan bich on pe 
eppe nopthpapb ept on pe pelle enblanjpepe pape ept on 
othepi. Hec cartula scripta est anno dominice incarna- 
cionis Dcccclxiii. Ego Edgar Rex Anglorum hoc donum 
tropheo agie crucis confirmavi. ►£< Ego Dunstan archi¬ 
episcopus cum signo sancte crucis roboravi. ►£<. 

NUM. CXVII. 

Carta Roggeri filii Ade de dono v. acrarum pasture super 
Monton de Whiston. Ibid. fol. 200. 

Sc i ant presentes et futuri, quod ego Roggerus filius 
Ade de Cherletone dedi et concessi Deo et ecclesie beate 
Marie de Glastonia, et Michaeli abbati, et monachis 
ibidem Deo servientibus, quinque acras pasture preter 
dimidiam parcatam cum pertinenciis super Montem de 
Whiston, in puram et perpetuam elemosinam pro salute 
anime mee et antecessorum meorum, habendas et tenendas 
dictis Michaeli abbati Glastonie et successoribus suis et 
monachis ibidem Deo servientibus, de me et heredibus 
meis vel assignatis meis, in puram et perpetuam elemosy- 
nam, libere, quiete, integre, et in pace. Ego vero Rogge¬ 
rus et heredes mei vel assignati mei predictas quinque 
acras pasture preter dimidiam parcatam cum pertinenciis 
suis contra ornnes homines et feminas, de omnibus querelis, 
exaccionibus et seculari bus demandis warantizabimus. Et 
ut hec mea donacio et concessio rata et stabilis inposterum 
perseveret, presentem cartam sigilli mei apposicione corro- 
boravi. Hiis testibus Roberto filio Pagani, Hugone sine 
averio, Ricardo Pullano et aliis. 

NUM. CXVIII. 

Carta Willelmi de Moun facta abbati de terra quadam in 
Uplim. Ibid. fol. 215. 

Sciant presentes et futuri, quod ego Willelmus de 
Moun miles concessi et quietumclamavi pro me et heredi¬ 
bus meis et omnibus meis assignatis domino Michaeli 
abbati Glastonie et successoribus suis et ecclesie Glas¬ 
tonie, coram domino Rogero de Turkebi, Gilberto de 
Prestone, Johanne de Cobham, Justiciariis domini regis 
itinerantibus apud Oxoniam, anno regni regis Henrici 
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quarti filii regis Johannis xxxiii. xv kalend. Junii, totam 
terrain de lahale, cum omnibus pertinenciis suis, quam 
habui in manerio de Uplim; Et totum jus quod ego vel 
heredes mei vel mei assignati in dicta terra cum suis per¬ 
tinenciis aliquo modo habere potuimus, pro xxii Marcis 
argenti, quas dictus abbas michi plenarie pacavit per ma- 
num Petri tunc celerarii Glastonie. Reddidi insuper dicto 
abbati et ecclesie sue Glastonie omnes cartas et omnia 
instrumenta, que habui de Waltero de bacabre et Wil- 
lelmo de combe et aliis, dictam terram contingencia; 
volens et concedens pro me et heredibus meis et meis as- 
signatis, quod si aliqua carta vel aliquod instrumentum 
ad dictam concessionem meam et quietamclamanciam in- 
firmandam unquam aliquo tempore inposterum appa- 
ruerit, nullius sit momenti vel valoris; Ut autem hec 
concessio et quietaclamancia stabilis et firma imperpe- 
tuum permaneat, huic scripto sigillum meum apposui. 
Hiis testibus domino Reginaldi de Moun, Roberto de 
Blakeforde, Hamelino de deudoun, militibus Reginaldo 
Huse, Ricardo de Carswelle et aliis. 

NUM. CXIX. 

Procinctus manerii de Nyweton- Castel. Ibid. fol. 223, 

Procinctus manerii incipit in oriente ad pontem 
vocatum la Stone versus Manstone, inde directe versus 
austrum per rivulum de Chineryate usque ripam de Stoure, 
inde ascendendo per eandem ripam usque pontem juxta 
molendinum Ricardi Mauri; inde dimittendo tenementi 
Ricardi Mauri infra bundam per rivulum de Tril, qui est 
bunda directe versus austrum, usque capud orientale de 
Pateslane, que est bunda, inde directe versus occidentem 
usque la forsakenegore, que est extra, inde directe usque 
holecombesbrok, inde per rivulum de Combesbrok usque 
bolefordesweie, inde per eandem viarn usque la pleie- 
crosse, inde directe versus occidentem per quandam viam 
usque la hesthurne doggeteslonde, inde dimittendo 
tenementum dogget’ extra usque doggetesesstapele, inde 
versus occidentem usque potecombe, inde directe per 
terram Walteri atte berwe, que est infra, usque plumbe- 
res-landschere usque rivulum de dovelissh’, inde ultra 
eundem rivulum versus occidentem inter terram domini 
abbatis et terram de plumbere usque la lupiate, que est 
inter terram domini abbatis et terram Johannis le Broun, 
inde versus occidentem usque la stile de la Souteres- 
hurne, inde versus occidentem usque fontem in la West- 
heye, que est inter terram Ricardi le Walissch’ et terram 
Johannis de Northurne, inde usque bundam de plumbere, 
inde per ipsam bundam usque hayam extra rivulum de 
holebrok, inde versus boriam usque pontem vocatum la 
overgange, inde usque pontem atte henries de holebrok 
usque la Southurne de pusleighesclos, inde per rivulum 
usque la heieweie in mora de bikanhurste, inde per ean¬ 
dem viam de bikenhurste usque capud occidens de Swe- 
rebrok, inde ascendendo versus boriam bi targildenedich, 
usque ad australe capud haie Walteri David, que est infra, 
inde directe versus boriam usque Cardifizcroiz, inde di¬ 
recte versus occidentem in via regali usque ad ostium 
Walteri le Ride, quod est extra, inde versus boriam in 
oriente usque orientem angulum de Bekebereshulle, que 
est extra, inde descendendo versus orientem usque Ha- 
veclee, et usque Stoure, inde versus austrum juxta Stoure 
juxta Prestemede, quod est infra, inde ultra Stoure as¬ 
cendendo versus orientem per Monkedich, quod est ex¬ 
tra, usque la Hevedstocke, inde versus orientem per bun¬ 
dam inter Hentone et Niwtone usque Hedeswelle, que 
est bunda, inde directa versus boriam usque occidentem 
angulum culture de Schorthurne, que est infra, inde di¬ 
recte versus orientem per boriale capud ipsius culture us¬ 
que tragines sevenacres, qua sunt infra, inde per bundam 
versus orientem usque rivulum de Chineiate, inde versus 
austrum per ipsum rivulum usque Threbruggin, inde per 
ipsum rivulum versus austrum usque pontem vocatum la 
stone finiendo quo incipitur. 

NUM. CXX. 

Perambulacio facta inter terras abbatis Glastonie de Do- 
merham, et abbatis de Teukisburi de Boworthe. Ibid, 
fol. 233. b. 

Perambulacio facta anno gracie millesimo ducente- 

VOL. i. 

simo xlvi, die veneris proxima post festum sancti Gregorii 
Pape, anno regni regis Henrici filii regis Johannis vice- 
si1110 primo, inter terram abbatis Glastonie de Domerham 
in comitatu Wilteschir’, et terram abbatis Teukesburie 
de Boworthe in comitatu Dorsetie, per sacramentum Ro- 
berti Broun, Roberti de Columbers, Thome de Hyne- 
tone, Roberti de Bosco, Ade Schirard, Reginaldi de 
Lullisworthe, G. de Warmeswelle, Willelmi de Faleyse, 
Willelmi de Stokes, Willelmi Combe, Ivonis de Stour- 
tone de comitatu Dorsetie; et Gilberti Anglici, Ricardi 
Sturmin, Sampsonis de la Boxe, Henrici Caynel, Ri¬ 
cardi de Haseldone, Roberti filii Pagani, Rogeri de 
Langeforde, Willelmi de Tornei, Elie de Hulle, Mathei 
Wake et Ricardi de Dourneforde de comitatu Wilte- 
schir ; Incipiendo a butelesheite, eundo semper recta 
linea de longo in longum juxta vetus fossatum, quod fos- 
satum plene remaneat abbati de Teukisburi, et de illo 
fossato recta linea usque ad quendam arborem le hiis, et 
de illo arbore per medium Kenteliscombe, et de Kente- 
liscombe usque ad croftam Willelmi Schortefrend de 
Overtone, et de angulo illius crofte usque ad magnam 
viam regalem, et sic per longitudinem illius vie usque ad 
magnum fossatum de Blakedounesdich. 

NUM. CXXI. 

Carta regis Edgari facta Ethelrede conjuge sue de Bok- 
londe. Ibid. fol. 223. 

In nomine salvatoris Cristi Jhesu. Hoc enim maxi- 
me secundum sanctam scripturam percunctantur, cui aut 
quibuscumque manencia tribuuntur; Sunt enim hec ca- 
duca et incerta habitancia, sed icciro magis sequi ne- 
cesse est dominicam vocem, ut est, venite benedicti pa- 
tris mei, que vobis parata est requies sempiterna, ideo 
debemus excutere mentis nostre desidiam, ut eciam ex- 
teriora nostra dampnum per similitudinem non deducan- 
tur, ob quam rem, Ego Edgar tocius regni rex citra 
mare, pro dignitate regiminis mei concedo partem mei 
telluris, ubi dicitur Bokelande, quindecim scilicet mansas, 
meo quippe amabili conjuge, cui nomen est Ethelred, in 
perpetuam hereditatem, ut habeat et utatur bonis omni¬ 
bus illius predicti ruris, cum campis, silvis, paschuis, et 
omnibus sibi pertinentibus quam diu Dominus concesse- 
rit; et post vite sue transitum, cuicumque placuerit heredi 
derelinquat. Sit vero hoc predictum et prenotatum om¬ 
nibus notis nostris, ut nemo audeat magis incumbere ali- 
quo jugo hujus terre habitantes, quam pontis, expedi- 
cione, et arcis restauracione, et si aliquis transferre cupi- 
erit hanc nostram donacionem aut infringere, sit privatus 
a consorcio sanctorum, et traditus sathane, nisi ante obi- 
tus sui diem reversus fuerit et emendaverit quod nequiter 
deliquid, nichilqueominus fixa et stabilis sit donacio nos¬ 
tra. Scripta est hec cartula incarnacionis anno dominice 
dcccclxvi. testibus hiis consencientibus quorum hie no- 
mina signantur, secundum regis benevolenciam. Kp Ego 
Edgar rex Anglorum cum consensu episcoporum sui 
principum meorum signo sancte crucis consignavi. ►£< 
Ego Dunstan archiepiscopus confirmavi cum multis aliis. 

NUM. CXXIII. 

Card Elfredi regis facta Bertulpho comiti de Plussh. 
Ibid. fol. 228. 

Ego Elfredus, gracia Dei Anglorum Saxonum rex, 
meo fideli comite deprecanti Berthulpo nomine, aliquan- 
tulum terre pro commutacione alterius terre dedi atque 
perpetualiter concessi, ab omnibus secularibus negociis 
liberam, preter expedicionem, et pontis arcisve instruc- 
tionem; est autem ipsa terra quantitate septemdecim ma- 
nencium in duobus locis constituta, in loco, qui dicitur 
Plysscb, duodecim manencium, et in loco, qui dicitur 
Radingtone, ii manencium. Recepi itaque a prefato co¬ 
mite pro istis terris terram eadem quantitatis quern ruri- 
coli Suttone appellant, super litus maris in paga que di¬ 
citur Dorset’, et est ipsa terra equaliter ut superius me- 
morate liberata. Istis autem circumdatus est terminibus 
locus, qui dicitur Plyssch. GpepC on Ruanbepghe j?anne 
on ptanpey, ]?anne on 8canbpok, Jeanne on pabenpey, j?anne 
on hllanpelle, ]>anne op on hagen, j>anne on an hul Co 
hamme, Jianen on an pelle up on bpughboune on pappobe 
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banen on UUmbbe^he]', ]ianen enblanjhepepathep on ]>ap 
peilefce. J?anen on UJebbij'jace, J>anen ovep fchopncombe 
on anne CpunSil, Jianen m on ]>e peilete, jianen pece ovep 
pbpph’, on an Sticholnelmche, ]?anen on an plnte pey, 
]?anen on Schillebupghe, }>anen on ellenecpunbil, ]>anen 
on clivelejhe, ]?anen ovep UJhetecombe on albenboune 
op bi UJipCpone on an pupebich, Jiannen aboun ovep yppe 
J?anen out on bpombuile op bpomhulle ept on Ruan- 
bepghe. Acta est hec scriptio hujus cartule, anno domi- 
nice incarnacionis dcccxci, indictione vii, die v. iiii no- 
nas augusti. Istis consencientibus testibus quorum no- 
mina subtus notantur. ►£< Aluredus rex subscripsi. ^ 
Berthulphus dux consensi cum multis aliis. 

NUM. CXXIV. 

Carta Edgari regisfacta Elfean comiti et Eswide uxori sue 
de Mertone. Ibid. b. 

In nomine summi tonantis. Omnipotens Deus qui 
cuncta ex nichilo formasti, quique prothoplastum homi- 
nem Adam concivem videlicet esse celestis Jherusalem 
condidisti, illumque sempiterna seduccione precipitatum 
immensa pietate atque pia predestinacione ad culmen ange- 
lice beatitudinis proprio redemptum provehisti, miseratus 
concedens, ut recidivis eternam lucrari valeremus beati- 
tudinem. Nunc vero omnibus hominibus interest, ut bo¬ 
nis omnibus quam diu hie in mortali vita persistunt, 
eternam mereamur habere porcionem, sicut veritas dicit, 
date et dabitur vobis. Quapropter ego Edgar tocius Bri- 
tannie basileus quandam telluris particulam viginti vide¬ 
licet cassatos loco, qui celebri at Mertone nuncupatur 
vocabulo, cuidam comiti michi valde fideli, qui ab hujusce 
patrie noscitis nobili et conjugem suam Alphean et Els- 
wite, et in alio loco v cassatos, qui nuncupatur Dilwihs, 
et partem aliquam salsuginem terrain juxta flumen quod 
vocatur Temese, pro obsequio ejus devotissime, perpetua 
largitus sum hereditate, ut ipse vita comite cum omnibus 
utensilibus terre illius, pratis, silvis, paschuis voti compos 
habeat, et post vite sue terminum quibuscumque voluerit 
clerimoniis immunem derelinquat; sit autem predictum 
rus omni terrene servitutis jugo liberum, tribus exceptis 
rata videlicet expedicione, pontis arcisve restauracione. 
Si quis igitur hanc nostram donacionem in aliud, quam 
constituimus, transferre voluerit, privatus consorcio sancte 
Dei ecclesie eternis baratri incendiis lugubris jugiter cum 
Juda Christi proditore, ejusque complicibus puniatur, si 
non satisfaccione emendaverit congrua, quod contra nos¬ 
trum dereliquid decretum; hiis metis prefatum rus hinc 
inde giratur ■ ]uj- bet jie lanbmepe. Gpej't on Stonhan 
anb on ej'ton COepkepol on hibeboupne anb Jianen pej't 
on j'labe ebichp pouthpapb ]?anen on benanbeppe jianen on 
tpbmepe enblang’ pibbe nopth bipept hoppmge ovep 
jiane mepj h on ]>e pigt on puanmepe anb jianne ept bi 
UJimbebounyngemepke on ]iep hop bi nopth bpabenpopbe 
on hibeboupne anb jianne pouth enbelangboupnm bi ODicha- 
mmgemepke ]?ap ept on ODepkepol. Anno dominice incar¬ 
nacionis dcccclxvii scripta est hec carta; hiis testibus 
consencientibus quorum inferius nomina notantur. Ego 
Edgar rex Anglorum consensi. ^ Ego Dunstan archie- 
piscopus corroboravi cum multis aliis. 

NUM. CXXV. 

Carta Regis Edgari de Idemestone facta Elfwythe sancti- 
moniali. Ibid. fol. 233. b. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Cuncta siquidem que in hoc seculo corporalibus 
videntur oculis, fugitiva et transitoria sunt; que autem 
non videntur nisi per fidem eterna sunt; et ideo ne futura 
posteritas inavia torpescens decessorum decreta, causa 
incurie obliviscens a memoria obliteretur, caracteribus 
prenotare curavimus. Quapropter ego Edgar divina alu- 
bescente gracia tocius Albionis imperator augustus quod- 
dam ruris clima sub estimacione decern cassatorum, ubi 
solicole at Idemeston appellativo nuncupant vocabulo, 
cuidam vidue sanctimonialique habitu decorate, quam 
vulgus assolet ludibundo Elfwhit vocitare onomate, pro- 
fideli ejus obsequela, quam michi a primeva usque in 

presens impertivit etate, in eterna largitus sum hereditate, 
ut habeat ac fruatur, quam diu sibi vitalis inheserit flatus, 
deinde cuicumque voluerit designet cleronomo. Si quis 
autem predictum rus omni practici famulatui jugo solu- 
tum, tribus videlicet exceptis rata nempe expedicione, 
pontis arcisve restauracione, ergo si quis demonicio, quod 
absit, instinctus spiramine huic nostre munificencie quip- 
piam refragari satagerit, alienatus a participacione sacro- 
sancti corporis Christi ac sanguinis eternis cum Juda 
ejus proditore deputetur incendiis ni digna hie penitencia 
emendare curaverit, quod contra nostrum deliquid decre¬ 
tum. Acta est hec prefata donacio anno ab incarnacione 
Domini nostri Jhesu Christi, dcccclxx. Ego Edgar rex 
Anglorum prefatam donacionem indeclinabiliter concessi. 

Ego Dunstan Doroverensis ecclesie archiepiscopus 
ejusdem regis benevolenciam captans cum sigillo sancte 

crucis confirmavi cum multis aliis. 

NUM. CXXVI. 

Carta Edredi Regis facta Wulfrico Ministro suo de 
Idemestone. Ibid. 

Regnante imperpetuum Domino nostro Jhesu 
Christo. Mundi hujus labentibus properanter tempori- 
bus regnaque functi cum regibus velocissimo transeuntibus 
cursu licet stare firmiter a priori statu cito labi nullo 
sapiente ignotum est, et gaudia hie fallentis vite quaci- 
untur ac dissipantur; Quapropter Ego Eddred’ rex An¬ 
glorum ceterarumque gencium in circuitu persistencium 
gubernator et rector cuidam meo fideli ministro vocitato 
nomine Wulfrico, devocionis ejus solercia ejusdemque 
placatus obsequio, dignatus sum impartire quinque man- 
sas in illo loco, ubi jamdudum solicole illius regionis 
nomen imposuerunt at Idemestone; tali autem tenore 
hoc prefate munificencie munus tradendo concessi, ut 
possideat et firmiter teneat usque ad ultimum cursum 
vite sue cum omnibus utensilibus, que Deus celorum in 
ipso telluris gramme creavit, tarn in notis causis quam igno- 
tis, in modicis et in magnis, campis, paschuis, pratis, silvis, 
donans donabo, libertatem. Et postquam humani generis 
fragilitatem desernerit, et ad desiderabilem jocunditatis 
viam per graciam superni judicis adierit, succedencium 
sibi cuicumque placuerit, eternaliter derelinquat, seu su- 
perius prenotavi. Sit hoc predictum rus liber ab omni 
fiscali tributo seculariumque servitutum, exinamtum sine 
expedicione, pontis arcisve instructione; precipioque in 
nomine Dei summi, tam nobis viventibus quam eciam 
qui cristianitatis nomine et diem agnicionis fidei censentur 
hujus libertatis statuta in irritum deducere minime quis- 
piam presumat; quisquis benivola mente meam donacio¬ 
nem amplificare satagerit, in hoc presenti seculo vitam 
illius prospera feliciter longiturne vite gaudia teneat; si 
quis hoc propria temeritate violenter invadere presumpserit, 
sciat se proculdubio ante tribunal districti judicis titu- 
bantem tremebundumque racionem redditurum, nisi prius 
digna satisfaccione emendare maluerit. Acta est hec pre¬ 
fata donacio anno ab incarnacione Domini nostri Jhesu 
Christi dccccxlvii. Ego Eddredus rex Anglorum 
prefatam donacionem sub sigillo sancte crucis indeclina¬ 
biliter roboravi. ►£< Ego Dorobernensis ecclesie archie¬ 
piscopus ejusdem regis principatum et benevolenciam 
cum sigillo sancte crucis conclusi cum multis aliis.